平成 30 年 2 月 22 日
各  位

会社名  エルナー株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 山﨑眞哉

（コード番号 ６９７２ 東証第２部）
問合せ先 取締役上席執行役員経理部長 安藤正直

（ＴＥＬ 045-470-7252）

特別損失（事業再編損失）の計上に関するお知らせ

平成 29 年 12 月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することになりましたので、

お知らせいたします。

記

１．事業再編損失の計上
 当社は、平成30年2月22日開催の取締役会において、プリント配線板事業の合弁事業化を

目的とした連結子会社の異動を伴うグループ内の組織再編を決議いたしました。詳細につき

ましては、本日公表の「プリント配線板事業の合弁事業化を目的としたグループ内の組織再

編（子会社との吸収分割）及び連結子会社の異動を伴う子会社による第三者割当増資に関す

るお知らせ」並びに「連結子会社の工場閉鎖に関するお知らせ」をご参照ください。
この事象に伴い発生するプリント回路事業についての投融資の評価に関わる損失見込額お

よび固定資産の減損損失を、平成 29 年 12 月期決算において、特別損失の事業再編損失とし

て連結決算で 1,188 百万円、個別決算で 1,014 百万円計上いたしました。

２．平成 29 年 12 月期の業績について
 本件を修正後発事象として平成 29 年 12 月期決算に計上いたします。詳細については、本

日公表の「（訂正・数値データ訂正）修正後発事象発生に伴う「平成 29 年 12 月期 決算

短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について」をご参照ください。

 以上